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Nr 79.

Av herr Nilsson, Theodor, och herr Hansson, Sigfrid, örn vissa 
åtgärder till fiskerinäringens stödjande.

Vid 1935 års riksdag väcktes flera motioner i vilka yrkades, att åtgärder 
skulle vidtagas i syfte att i olika avseenden bringa stöd åt fiskerinäringen. 
Samtliga motioner i antydd riktning avstyrktes dock av jordbruksutskottet 
och avslogos av riksdagen. Som ett starkt skäl för avslag framhölls från 
utskottets sida, att fiskerinäringen i olika hänseenden var föremål för utred
ning, dels genom 1933 års fiskeriutredning, vars arbete vid utskottsbehand
lingen av nämnda motioner inte ansågs avslutat och dels genom en av Kungl. 
Majit utsedd kommitté, som hade i uppdrag att undersöka möjligheterna för 
Bohusläns näringsliv att försörja länets befolkning, i vilken undersökning 
även fiskerinäringen ingick. Dessutom framhölls, att särskilt spörsmålet örn 
fiskarebefolkningens på västkusten ekonomiska ställning och västkustfiskets 
planmässiga inordnande i det svenska folkhushållet vore allt för omfattande 
för att utredas i ett sammanhang. En dylik utredning, framhölls det, skulle 
bli allt för omständig och långvarig för att bliva fiskets utövare till verkligt 
gagn.

De båda av utskottet åsyftade utredningarna ha sedermera slutförts utan 
att till närmare undersökning upptagits ett problem, som, med beaktande av 
vad som av utskottet — och sedermera i debatten av departementschefen — 
framhölls angående olägenheten av långvariga och omfattande utredningar, 
synes böra upptagas till undersökning för sig, ehuru de av oss vid förra 
årets riksdag motionsvis framförda utredningsförslagen alltfort, enligt vår 
mening, hava fullt fog för sig.

Vad vi sålunda framförallt finna angeläget att få klarlagt och ordnat är 
distributionen av svenskfångad färsk fisk. På detta område råda uppen
bart stora brister. En bättre ordnad distribution skulle utan tvivel under
lätta avsättningen av svenskfångad fisk inom landet, vilket är mycket be
hövligt med hänsyn till de olika svårigheter fiskarena ha att finna avsätt
ning för sina fångster utomlands. Till problemet örn en effektivare och 
bättre ordnad distribution av färsk fisk hör självklart frågan om billigare 
frakter. Huruvida järnvägarnas frakttaxor för färsk fisk direkt kunna sän
kas, eller om fraktbidrag måste, genom särskilt anvisade medel, tillgodogö
ras järnvägarna, synes det oss sålunda angeläget att få klart utrett. I an
slutning till frågan om lägre frakttaxor å järnvägarna för svenskfångad färsk 
fisk bör även undersökning företagas om möjligheten att anordna fiskauk
tioner e. d. i städer och större samhällen inne i landet samt om vilka åtgär
der som böra vidtagas för att minska skillnaden i det pris, som fiskarena 
erhålla, och det pris, som konsumenterna få betala för färsk fisk.
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En utredning i antydd omfattning torde kunna ske genom befintliga ad
ministrativa organ och utan anlitande av någon större kommitté, men det 
är dock angeläget, att bland andra representanter för yrkesfiskarena bliva 
i tillfälle att framföra sina synpunkter i de föreliggande frågorna.

Med hänvisning till vad vi sålunda anfört föreslås,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller om 
skyndsam utredning angående frågorna örn fiskavsättnin
gens fördelning över landet och om försäljningens organisa
tion samt vidtagande av de åtgärder, vartill utredningen kan 
giva anledning.

Stockholm den 20 januari 1936.

Th. Nilsson. Sigfrid Hansson.


